
80.304,80.3053123

80.304 Rheineck–St. Margrethen–Heerbrugg (Linie 304) û
Samstag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Nov

Rheineck, Bahnhof
Nebengraben
St. Margrethen SG, Bahnhof
St. Margrethen SG, Rheinpark
Au SG, Gemeindehaus
Heerbrugg, Bahnhof I Æ

Ä
1613
1813
2313
2913
3313
4213

14461

5313
5913
0314
1214

14465
1614
1814
2314
2914
3314
4214

14469

5314
5914
0315
1215

14473
1615
1815
2315
2915
3315
4215

14477

5315
5915
0316
1216

14481
1616
1816
2316
2916
3316
4216

14485

5316
5916
0317
1217

14489
1617
1817
2317
2917
3317
4217

14493

5317
5917
0318
1218

14497
1618
1818
2718

3318
4218

14501

5718

0319
1219

14505

Samstag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Nov

Rheineck, Bahnhof
Nebengraben
St. Margrethen SG, Bahnhof
St. Margrethen SG, Rheinpark
Au SG, Gemeindehaus
Heerbrugg, Bahnhof I Æ

1619
1819
2719

3319
4219

14509

5719

0320
1220

14513
1620
1820
2720

3320
4220

14517
1621
1821
2721

3321
4221

14521
1622
1822
2722

3322
4222

14525
1623
1823
2723

3323
4223

14529
160
180
270

330
420

14533
161
181
271

331
421

14537

002

042
092

14541

003

043
093

14545

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Nov

Heerbrugg, Bahnhof I
Au SG, Gemeindehaus
St. Margrethen SG, Rheinpark
St. Margrethen SG, Bahnhof
Nebengraben
Rheineck, Bahnhof Æ

ì
487
537

068
108
148

14712
488
538

069
109
149

14716
489
539

0610
1010
1410

14720
4810
5310

0611
1011
1411

14724
4811
5311

0612
1012
1412

14728
4812
5312

0613
1013
1413

14732
4813
5313

0614
1014
1414

14736
4814
5314

0615
1015
1415

14740
4815
5315

0616
1016
1416

14744
4816
5316

0617
1017
1417

14748
4817
5317

0618
1018
1418

14752

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Nov

Heerbrugg, Bahnhof I
Au SG, Gemeindehaus
St. Margrethen SG, Rheinpark
St. Margrethen SG, Bahnhof
Nebengraben
Rheineck, Bahnhof Æ

4818
5318

0619
1019
1419

14756
480
530

061
101
141

".

".

14758
461
491

561

".

".

14760
462
492

562

".

".

14764

Rheineck, Bahnhof
Nebengraben
St. Margrethen SG, Bahnhof
St. Margrethen SG, Rheinpark
Au SG, Gemeindehaus
Heerbrugg, Bahnhof I Æ

Ä
168
188
278

338
428

14713
169
189
279

339
429

14717
1610
1810
2710

3310
4210

14721
1611
1811
2711

3311
4211

14725
1612
1812
2712

3312
4212

14729
1613
1813
2713

3313
4213

14733
1614
1814
2714

3314
4214

14737
1615
1815
2715

3315
4215

14741
1616
1816
2716

3316
4216

14745
1617
1817
2717

3317
4217

14749
1618
1818
2718

3318
4218

14753

Rheineck, Bahnhof
Nebengraben
St. Margrethen SG, Bahnhof
St. Margrethen SG, Rheinpark
Au SG, Gemeindehaus
Heerbrugg, Bahnhof I Æ

1619
1819
2719

3319
4219

14757
161
181
271

331
421

".

".

14761

002

042
092

".

".

14765

003

043
093

".

".

14769

Reihenfolge der Haltestellen:
Heerbrugg: Bahnhof,
Dornacherhof, Neuwies, Kloteren
Au SG: Zinggen, Oberdorf,
Gemeindehaus, Monstein
St. Margrethen SG: Heldsberg,
Rheinpark, Industriestrasse,
Bahnhof, Seilerweg, Äueli
Nebengraben
Rheineck: Brüggershofstrasse,
Bahnhof

äAlle Kurse â 071 757 30 40

BOS, 9450 Altstätten
RTB Rheintal Busâ +41 71 757 30 40
www.rtb.ch
info@rtb.ch

". 18/19, 20/21 Apr, 29/30 Mai, 8/9
Juni, 1/2 Aug, 1/2 Nov

80.305 Rheineck–Altenrhein–Rorschach (Linie 305)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Rheineck, Bahnhof
Altenrhein, Dorf
Altenrhein, Markthalle
Staad SG, Bahnhof
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Rorschach, Signalstrasse I Æ

ì
335
415
445
465
515
575

15012
036
116
146
166
216
276

15016
336
416
446
466
516
576

15020
037
117
147
167
217
277

15024
337
417
447
467
517
577

15028
038
118
148
168
218
278

15032
039
119
149
169
219
279

15036
0310
1110
1410
1610
2110
2710

15040
0311
1111
1411
1611
2111
2711

15044
0312
1112
1412
1612
2112
2712

15048
0313
1113
1413
1613
2113
2713

15052
0314
1114
1414
1614
2114
2714

15056
0315
1115
1415
1615
2115
2715

15060
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80.305 3124

80.305 Rheineck–Altenrhein–Rorschach (Linie 305)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Rheineck, Bahnhof
Altenrhein, Dorf
Altenrhein, Markthalle
Staad SG, Bahnhof
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Rorschach, Signalstrasse I Æ

ì
3315
4115
4415
4615
5115
5715

15064
0316
1116
1416
1616
2116
2716

15068
3316
4116
4416
4616
5116
5716

15072
0317
1117
1417
1617
2117
2717

15076
3317
4117
4417
4617
5117
5717

15080
0318
1118
1418
1618
2118
2718

15084
0319
1119
1419
1619
2119
2719

15088
0320
1120
1420
1620
2120
2720

15092
0321
1121
1421
1621
2121
2721

15096
0322
1122
1422
1622
2122
2722

15100
0323
1123
1423
1623
2123
2723

15104
030
110
140
160
210
270

"+

"+

15108

Rorschach, Signalstrasse I
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Staad SG, Bahnhof
Altenrhein, Markthalle
Altenrhein, Dorf
Rheineck, Bahnhof Æ

Ä
006
036
076
096
116
256

15013
306
336
376
396
416
556

15017
007
037
077
097
117
257

15021
307
337
377
397
417
557

15025
008
038
078
098
118
258

15029
308
338
378
398
418
558

15033
309
339
379
399
419
559

15037
3010
3310
3710
3910
4110
5510

15041
3011
3311
3711
3911
4111
5511

15045
3012
3312
3712
3912
4112
5512

15049
3013
3313
3713
3913
4113
5513

15053
3014
3314
3714
3914
4114
5514

15057
3015
3315
3715
3915
4115
5515

15061

Rorschach, Signalstrasse I
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Staad SG, Bahnhof
Altenrhein, Markthalle
Altenrhein, Dorf
Rheineck, Bahnhof Æ

0016
0316
0716
0916
1116
2516

15065
3016
3316
3716
3916
4116
5516

15069
0017
0317
0717
0917
1117
2517

15073
3017
3317
3717
3917
4117
5517

15077
0018
0318
0718
0918
1118
2518

15081
3018
3318
3718
3918
4118
5518

15085
3019
3319
3719
3919
4119
5519

15089
3020
3320
3720
3920
4120
5520

15093
3021
3321
3721
3921
4121
5521

15097
3022
3322
3722
3922
4122
5522

15101
3023
3323
3723
3923
4123
5523

15105
300
330
370
390
410
550

"+

"+

15109

Samstag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Nov

Rheineck, Bahnhof
Altenrhein, Dorf
Altenrhein, Markthalle
Staad SG, Bahnhof
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Rorschach, Signalstrasse I Æ

ì
037
117
147
167
217
277

15412
038
118
148
168
218
278

15416
039
119
149
169
219
279

15420
0310
1110
1410
1610
2110
2710

15424
0311
1111
1411
1611
2111
2711

15428
0312
1112
1412
1612
2112
2712

15432
0313
1113
1413
1613
2113
2713

15436
0314
1114
1414
1614
2114
2714

15440
0315
1115
1415
1615
2115
2715

15444
0316
1116
1416
1616
2116
2716

15448
0317
1117
1417
1617
2117
2717

15452
0318
1118
1418
1618
2118
2718

15456

Samstag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Nov

Rheineck, Bahnhof
Altenrhein, Dorf
Altenrhein, Markthalle
Staad SG, Bahnhof
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Rorschach, Signalstrasse I Æ

0319
1119
1419
1619
2119
2719

15460
0320
1120
1420
1620
2120
2720

15464
0321
1121
1421
1621
2121
2721

15468
0322
1122
1422
1622
2122
2722

15472
0323
1123
1423
1623
2123
2723

15476
030
110
140
160
210
270

15480

Rorschach, Signalstrasse I
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Staad SG, Bahnhof
Altenrhein, Markthalle
Altenrhein, Dorf
Rheineck, Bahnhof Æ

Ä
307
337
377
397
417
557

15413
308
338
378
398
418
558

15417
309
339
379
399
419
559

15421
3010
3310
3710
3910
4110
5510

15425
3011
3311
3711
3911
4111
5511

15429
3012
3312
3712
3912
4112
5512

15433
3013
3313
3713
3913
4113
5513

15437
3014
3314
3714
3914
4114
5514

15441
3015
3315
3715
3915
4115
5515

15445
3016
3316
3716
3916
4116
5516

15449
3017
3317
3717
3917
4117
5517

15453
3018
3318
3718
3918
4118
5518

15457

Rorschach, Signalstrasse I
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Staad SG, Bahnhof
Altenrhein, Markthalle
Altenrhein, Dorf
Rheineck, Bahnhof Æ

3019
3319
3719
3919
4119
5519

15461
3020
3320
3720
3920
4120
5520

15465
3021
3321
3721
3921
4121
5521

15469
3022
3322
3722
3922
4122
5522

15473
3023
3323
3723
3923
4123
5523

15477
300
330
370
390
410
550

15481

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Nov

Rheineck, Bahnhof
Altenrhein, Dorf
Altenrhein, Markthalle
Staad SG, Bahnhof
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Rorschach, Signalstrasse I Æ

ì
038
118
148
168
218
278

15712
039
119
149
169
219
279

15716
0310
1110
1410
1610
2110
2710

15720
0311
1111
1411
1611
2111
2711

15724
0312
1112
1412
1612
2112
2712

15728
0313
1113
1413
1613
2113
2713

15732
0314
1114
1414
1614
2114
2714

15736
0315
1115
1415
1615
2115
2715

15740
0316
1116
1416
1616
2116
2716

15744
0317
1117
1417
1617
2117
2717

15748
030
110
140
160
210
270

",

",

15752

Reihenfolge der Haltestellen:
Rheineck: Bahnhof, Schwimmbad
Thal: Buriet
Altenrhein: Hegi, am Rhein,
Schulhaus, Dorf, Flugplatz,
Markthalle
Staad SG: Speck, Bahnhof, Hafen
Rorschacherberg: Hörnlibuck,
Seebleiche, Bachwies
Rorschach: Hauptbahnhof Süd,
Wachsbleichestrasse, Stadt
Bahnhof, Rathaus (nur Hinfahrt),
Signalstrasse

äAlle Kurse â 071 757 30 40

BOS, 9450 Altstätten
RTB Rheintal Busâ +41 71 757 30 40
www.rtb.ch
info@rtb.ch

"+ [ /\ sowie 31 Dez/1 Jan, 17/18
Apr, 30 Apr/1 Mai, 28/29 Mai, 31
Juli/1 Aug ohne 18/19 Apr, 1/2 Aug", 18/19, 20/21 Apr, 29/30 Mai, 8/9
Juni, 1/2 Aug, 1/2 Nov
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80.305,80.3313125

80.305 Rorschach–Altenrhein–Rheineck (Linie 305)

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Nov

Rorschach, Signalstrasse I
Rorschach, Hauptbahnhof Süd
Staad SG, Bahnhof
Altenrhein, Markthalle
Altenrhein, Dorf
Rheineck, Bahnhof Æ

Ä
308
338
378
398
418
558

15713
309
339
379
399
419
559

15717
3010
3310
3710
3910
4110
5510

15721
3011
3311
3711
3911
4111
5511

15725
3012
3312
3712
3912
4112
5512

15729
3013
3313
3713
3913
4113
5513

15733
3014
3314
3714
3914
4114
5514

15737
3015
3315
3715
3915
4115
5515

15741
3016
3316
3716
3916
4116
5516

15745
3017
3317
3717
3917
4117
5517

15749
300
330
370
390
410
550

",

",

15753

Reihenfolge der Haltestellen:
Rheineck: Bahnhof, Schwimmbad
Thal: Buriet
Altenrhein: Hegi, am Rhein,
Schulhaus, Dorf, Flugplatz,
Markthalle
Staad SG: Speck, Bahnhof, Hafen
Rorschacherberg: Hörnlibuck,
Seebleiche, Bachwies
Rorschach: Hauptbahnhof Süd,
Wachsbleichestrasse, Stadt
Bahnhof, Rathaus (nur Hinfahrt),
Signalstrasse

äAlle Kurse â 071 757 30 40

BOS, 9450 Altstätten
RTB Rheintal Busâ +41 71 757 30 40
www.rtb.ch
info@rtb.ch

", 18/19, 20/21 Apr, 29/30 Mai, 8/9
Juni, 1/2 Aug, 1/2 Nov

80.331 Altstätten SG–Eichberg (Linie 331) û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Altstätten SG, Bahnhof
Altstätten SG, Rathaus I Æ
Altstätten SG, Rathaus
Altstätten SG, Altersh. Forst
Hinterforst, Post
Eichberg, Dorf
Eichberg, Süesswinkel
Eichberg, Post I

ì
066
096
106
136
156
186
206
256

21012
556
576

21016
067
097
107
137
157
187
207
257

21020
557
577

21024
068
098
108
138
158
188
208
258

21028
558
578

21032
069
099
109
139
159
189
209
259

21036
559
579

21040
0610
0910
1010
1310
1510
1810
2010
2510

21044
5510
5710

21048
0611
0911
1011
1311
1511
1811
2011
2511

21052

5011
5311
5511
5811
0012
0512

"+

"+

21056

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Altstätten SG, Bahnhof
Altstätten SG, Rathaus I Æ
Altstätten SG, Rathaus
Altstätten SG, Altersh. Forst
Hinterforst, Post
Eichberg, Dorf
Eichberg, Süesswinkel
Eichberg, Post I

5511
5711

21060
0612
0912
1012
1312
1512
1812
2012
2512

21064
5512
5712

21068
0613
0913
1013
1313
1513
1813
2013
2513

21072
5513
5713

21076
0614
0914
1014
1314
1514
1814
2014
2514

21080
5514
5714

21084
0615
0915
1015
1315
1515
1815
2015
2515

21088
5515
5715

21092
0616
0916
1016
1316
1516
1816
2016
2516

21096
5516
5716

21100
0617
0917
1017
1317
1517
1817
2017
2517

21104

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Altstätten SG, Bahnhof
Altstätten SG, Rathaus I Æ
Altstätten SG, Rathaus
Altstätten SG, Altersh. Forst
Hinterforst, Post
Eichberg, Dorf
Eichberg, Süesswinkel
Eichberg, Post I

5517
5717

21108
0618
0918
1018
1318
1518
1818
2018
2518

21112
5518
5718

21116
0619
0919
1019
1319
1519
1819
2019
2519

21120
5519
5719

21124
0620
0920
1020
1320
1520
1820
2020
2520

21128
0621
0821
0821
1121
1321
1521
1621
1821

21132

ààà
à

0622
0822
0822
1122
1322
1522
1622
1822

21136

ààà
à

0623
0823
0823
1123
1323
1523
1623
1823

21140

ààà
à

060
080
080
110
130
150
160
180

",

",

21144

ààà
à

Eichberg, Post I
Eichberg, Süesswinkel
Eichberg, Dorf
Hinterforst, Post
Altstätten SG, Altersh. Forst
Altstätten SG, Rathaus I Æ
Altstätten SG, Rathaus
Altstätten SG, Bahnhof Æ

Ä
355
385
395
435
455
505
505
545

21013
356
386
396
436
456
506
506
546

21017

586
027

21021
357
387
397
437
457
507
507
547

21025

587
028

21029
358
388
398
438
458
508
508
548

21033

588
029

21037
359
389
399
439
459
509
509
549

21041

589
0210

21045
3510
3810
3910
4310
4510
5010
5010
5410

21049

5810
0211

21053
3511
3811
3911
4311
4511
5011
5011
5411

21057

Eichberg, Post I
Eichberg, Süesswinkel
Eichberg, Dorf
Hinterforst, Post
Altstätten SG, Altersh. Forst
Altstätten SG, Rathaus I Æ
Altstätten SG, Rathaus
Altstätten SG, Bahnhof Æ

5811
0212

21061
3512
3812
3912
4312
4512
5012
5012
5412

21065

5812
0213

21069
1513
1813
1913
2313
2513
3013

"-

"-

21073
3513
3813
3913
4313
4513
5013
5013
5413

21077

5813
0214

21081
3514
3814
3914
4314
4514
5014
5014
5414

21085

5814
0215

21089
3515
3815
3915
4315
4515
5015
5015
5415

21093

5815
0216

21097
3516
3816
3916
4316
4516
5016
5016
5416

21101

5816
0217

21105
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